
Centrale Unica di Committenza

CUSTOZA GARDA TIONE

COPIA

DETERMINAZIONE
R.G. N. 48 DEL 25-07-2017

OGGETTO: “GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI
SERVIZI DI DOPOSCUOLA NEL COMUNE DI SONA - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE”

Premesso che:

· con determinazione del Responsabile del Settore Servizi al cittadino Reg. Gen. n. 402
del 05.06.2017 il Comune di Sona ha adottato il provvedimento a contrarre per la
concessione dei servizi di doposcuola nel Comune di Sona per il periodo
01.09.2017-31.08.2019, dell’importo complessivo di € 498.400,00, compresi servizi
opzionali e l’opzione di ripetizione della concessione per due anni;;

· con determinazione n. 41 del 4/7/2017 della CUC Custoza Garda Tione – Ufficio Comune
presso il Comune di Sona, sono stati approvati gli atti di gara e indetta la procedura
negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, trattandosi di appalto da
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è necessario
procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del
soggetto affidatario del servizio;

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3
componenti, non trattandosi di valutazioni di particolare complessità;

Visto l’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016;

Rilevato che l’ultimo capoverso di tale articolo prevede che fino all’adozione della disciplina
in materia di iscrizione all’Albo, si applichi l’art. 216 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 che
fa salvo il potere di nomina della commissione da parte dell'organo della stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna
stazione appaltante;

Visto il Protocollo Operativo della CUC Custoza Garda Tione

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 48 del 25-07-2017 Pag. 1 di 3



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione                     
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Richiamato l’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 in materia di prevenzione della corruzione
nella formazione di commissioni;

Richiamati l’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e l’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di
conflitto d’interessi;

Verificata l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi e tenuto conto
delle competenze professionali dei seguenti esperti in materia:

- dott. Baldo Ennio -

- dott. Dal Maso Nicola – Educatore del Servizio Educativo Territoriale;

-dott.ssa Arduini Simonetta - Funzionario amministrativo contabile Settore Servizi al
cittadino del Comune di Sona;

Ritenuto altresì assegnare le funzioni di verbalizzante la dott.ssa Simonetta Arduini;

Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Valeggio n. 21 del 07/04/2017 con il
quale, ai sensi dell’art. 11, comma 2, della Convenzione è stato nominato il Responsabile
della CUC suddetta ed ai sensi del comma 2 del medesimo articolo sono stati altresì
nominati i Vice Responsabili i quali sostituiscono il suddetto Responsabile in caso di
assenza o impedimento, ovvero, a seguito di apposita programmazione:

DETERMINA

Di nominare la seguente Commissione per l’aggiudicazione della concessione dei1)
servizi doposcuola nel Comune di Sona:

-  Presidente della Commissione: dott. Baldo Ennio – Vice Responsabile CUC -
Responsabile Settore Servizi al Cittadino del Comune di Sona;

- Membri esperti: dott. Dal Maso Nicola – Educatore del Servizio Educativo Territoriale e
dott.ssa Arduini Simonetta – Funzionario Settore Servizi al Cittadino del Comune di Sona;

Le funzioni di verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Arduini Simonetta.

2)  di nominare il seguente membro supplente: Marchiori Manuela – Istruttore
amministrativo del Settore Servizi al Cittadino del Comune di Sona.

3)  di precisare che tale determinazione verrà pubblicata sul profilo della Stazione
Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, unitamente ai curricula dei
componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.
Lgs. n. 57/2017.

IL RESPONSABILE
 BALDO ENNIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 48 del 25-07-2017 Pag. 2 di 3



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione                     
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione viene affissa da
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione.

IL RESPONSABILE
 BALDO ENNIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 48 del 25-07-2017 Pag. 3 di 3


